
Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pagina 1 di 3 

 

 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

DETERMINA n. 135 del 29 Maggio 2025 
 

OGGETTO: Sito istituzionale AGER. Affidamento servizio di hosting in modalità cloud computing ai sensi dell’art. 

50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023. DETERMINA A CONTRARRE e impegno di spesa. 

CIG: B70C1B6E9F 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO CHE 

- la legge regionale n. 24/2012 e ss.mm.ii., come modificata dalla L.R. 20/2016 e ss.mm.ii., che attribuisce, tra 
l’altro, all’AGER le funzioni relative all’impiantistica ed in particolare “[omissis]…. provvede all’attuazione del 
piano regionale dei rifiuti e in conformità della normativa nazionale e comunitaria procede all’affidamento 
della realizzazione e della gestione degli impianti di trattamento, recupero, riciclaggio e smaltimento dei 
rifiuti solidi urbani…[omissis]...”; 

- ai sensi dell’art. 10 bis, della L.R. 24/2012 con la deliberazione di Giunta regionale n. 1717 del 29 novembre 
2023 avente ad oggetto: “L.R. n. 20 del 4 agosto 2016 e successive modifiche ed integrazioni. Nomina del 
Direttore Generale dell’Agenzia regionale AGER Puglia”, con la quale la Giunta Regionale ha affidato, all’avv. 
Angelo Pansini, l’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia; 

 
CONSIDERATO che risulta essere necessario per un’adeguata manutenzione e supporto web, dotarsi di un 
Server dedicato con specifiche avanzate (CPU 4 vCPU Xeon, RAM 8 GB DDR ECC, Storage RAID 10 da 500 GB) 
che abbia connettività dedicata a 500 Mbps con burst fino a 3 Gbps e traffico illimitato, ciò al fine . Incluso di 
firewall anti-DDoS e sistemi di sicurezza avanzati per la protezione contro malware e tentativi di intrusione, per 
un periodo di 36 mesi. 
 
DATO ATTO che a tal fine che è stata avviata la procedura di negoziazione diretta tramite MEPA con numero 
4911220 nella quale è stata invitata la ditta Developing.it srl, P. IVA 06398630720 con sede legale in Via Giovanni 
di Cagno Abbrescia 17B 17C - 70126 – Bari a fornire preventivo per le attività necessarie all’Agenzia; 
 
PRESO ATTO che la ditta Developing.it srl ha presentato, per i servizi richiesta un’offerta economica pari ad Euro 
16.800,00 oltre iva, per una durata di 36 mesi così articolata: 

• € 10.800,00 quale canone triennale per manutenzione, amministrazione e gestione della infrastruttura 
dati e di esecuzione sito web, cloud backup e hosting dedicato GDPR compliant; 

• €  6.000,00 per la fornitura di 4° ore uomo/anno di manutenzione evolutiva UX e funzionalità del sito 
per tre ani; 

 
VISTO che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, risulta possibile procedere, per importi 
inferiori a 140.000 euro, con affidamenti diretti, anche senza previa consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali; 
 
 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pagina 2 di 3 

 

 

 
 
CONSIDERATO congruo il contenuto dell’offerta ricevuta; 
 
VISTA l’autodichiarazione sul possesso dei requisiti generali di cui agli artt. 94 e 95 del D.lgs 36/2023, nonché la 
dichiarazione concernente la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010, acquisite tramite portale 
MEPA; 

 
RITENUTO, pertanto, in considerazione del congruo importo previsto per l’esecuzione della prestazione, di 
procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs 36/2023 in favore 
dell’Operatore Economico Developing.it srl, P. IVA 06398630720 con sede legale in Via Giovanni di Cagno 
Abbrescia 17B 17C - 70126 – Bari i servizi di hosting e di assistenza software per un costo complessivo annuo di 
Euro 5.600,00 oltre iva; 

 
CONSIDERATO che occorre procedere ad impegnare la spesa triennale complessiva di € 20.496,00 compresa di 
Iva come per legge sul bilancio corrente 2025/2027 sul Capitolo di Uscita 210 art. 1 rubricato “Spese per 
gestione e manutenzione Sistemi Informatici” per il servizio di hosting e assistenza software in favore 
dell’Agenzia, come segue: 

• Esercizio 2025 periodo 01/06/2025-31/12/2025 € 3.283,29 oltre Iva; 

• Esercizio 2026 periodo 01/01/2026-31/12/2026 € 5.600,00 oltre Iva; 

• Esercizio 2027 periodo 01/01/2027-31/12/2027 € 5.600,00 oltre Iva; 

• Esercizio 2028 periodo 01/01/2028-31/05/2028 € 2.316,71 oltre Iva. 
 

VERIFICATA 

- la certificazione di regolarità contributiva, prot. INPS 49028961, scadenza validità 10.09.2025, di cui si allega 
copia al presente atto.  

 
VISTO: 
− la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n.20/2016; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 1717 del 29 novembre 2023; 

− il DURC online Prot. INPS 49028961 scadenza validità 10.09.2025; 

 

Tutto quanto su premesso, 
 

DETERMINA 
 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

DI PROCEDERE, per le motivazioni in premessa specificate, all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 
1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 la fornitura dei servizi di hosting in modalità cloud computing e di assistenza 
software sopra dettagliati all’Operatore economico Developing.it srl, P. IVA 06398630720 con sede legale in Via 
Giovanni di Cagno Abbrescia 17B 17C - 70126 – Bari, al costo al costo complessivo di € 5.600,00 oltre Iva all’anno 
per il periodo 01/06/2025  31/05/2028; 
 
DI IMPEGNARE la spesa triennale complessiva di € 20.496,00 compresa di Iva come per legge sul bilancio 
corrente 2025/2027 sul Capitolo di Uscita 210 art. 1 rubricato “Spese per gestione e manutenzione Sistemi 
Informatici” per il servizio di hosting e assistenza software in favore dell’Agenzia, come segue: 

• Esercizio 2025 periodo 01/06/2025-31/12/2025 € 3.283,29 oltre Iva; 

• Esercizio 2026 periodo 01/01/2026-31/12/2026 € 5.600,00 oltre Iva; 

• Esercizio 2027 periodo 01/01/2027-31/12/2027 € 5.600,00 oltre Iva; 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pagina 3 di 3 

 

 

• Esercizio 2028 periodo 01/01/2028-31/05/2028 € 2.316,71 oltre Iva. 
 
DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Direttore Generale Avv. Angelo Pansini;  

 
DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta Developing.it srl; 

 
DI PUBBLICARE il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al d.lgs. n. 33/2013 in tema 
di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente” 
sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei termini di legge. 
 

Il Direttore Generale  
Avv. Angelo Pansini 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2025-05-29T12:16:41+0200
	Angelo Pansini




